
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  64  del  16/09/2020 

 
OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 

PER PROGETTI DI PROMOZIONE DELLA CULTURA 

CINEMATOGRAFICA  ART 15 DELLA LEGGE REGIONALE 

20 SETTEMBRE 2006 N. 15. APPROVAZIONE 

PARTENARIATO E COFINANZIAMENTO 

 

 L’anno 2020 il giorno 16 del mese di Settembre alle ore 12.20 nella sala delle adunanze del 

Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU (modalità WhatsApp 

)SI 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU (modalità WhatsApp 

)SI 

4 MICHELE CADEDDU NO 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario, collegato con 

modalità WhatsApp   ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco, a seguito di accertamento dell’identità personale dei componenti, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato.

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 

- il bando per la concessione di contributi per progetti di promozione della cultura cinematografica – 

art 15 della Legge Regionale 20 settembre 2006 n. 15 “Norme per lo sviluppo del cinema in 

Sardegna – anno 2020 D.A n. 3 prot. 13165 del 30.07.2020 rientra nel programma di questa 

amministrazione; 

- è intenzione di questa amministrazione concepire obiettivi ed azioni progettuali, volte a realizzare 

una rete di collaborazioni sul territorio sardo per divulgare (in particolar modo tra le nuove 

generazioni e nelle aree in cui non è presente stabilmente una struttura cinematografica), il Cinema 

made in Sardegna e le sue tematiche. 

-la proposta progettuale ideata dall’Associazione Malik  prevede la proiezione di opere (tra film, 

cortometraggi e documentari ) realizzati da cineasti sardi che hanno trattato tematiche legate al 

territorio sardo ma proiettate nel contempo in ambito universale.  

Le opere proiettate sono quelle realizzate nell’ambito del progetto “Heroes 20.20.20.”, progetto 

della Sardegna Film Commission dedicato a diffondere e consolidare buone pratiche ecosostenibili, 

soprattutto tra il pubblico più giovane, e della rassegna cinematografica “Visioni sarde”, sezione del 

Festival “Visioni italiane” promosso dalla Cineteca di Bologna la scorsa primavera. La rassegna, 

nata nel 2014 come vetrina per il cinema di qualità made in Sardegna e per la valorizzazione dei 

giovani talenti sardi, offre ogni anno l’occasione di raggiungere il più vasto pubblico nazionale e 

internazionale. 

- Le singole tappe si svolgeranno nelle date e nelle location concordate secondo lo schema: 

a) Ore 16:30 Preparazione e allestimento della Sala a cura dell’associazione; 

b) Ore 17:00 Proiezioni di cortometraggi e webseries del progetto realizzate nell’ambito del 

progetto “Heroes   20.20.20” e destinati ad un pubblico in età scolare; 

c) Ore 18:00 Proiezioni di cortometraggi realizzati nell’ambito del progetto “Visioni Sarde”; 

d) Ore 19:30 Discussione e dibattito sulle tematiche affrontate dalle opere proiettate, e incontro del 

regista con  il pubblico. 

CONSIDERATO CHE: 

-l’Amministrazione comunale intende promuovere la cultura cinematografica tra la propria 

comunità coinvolgendo in modo particolare le associazioni e i giovani; 

- che il contributo richiesto dall’Associazione Malik ammonta a 500 euro lordi; 

 

 



 

 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlds. 267/2000 

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 

DELIBERA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI INCARICARE l’Associazione Culturale Malik per la presentazione, in qualità di soggetto 

capofila 

DI COFINANZIARE 500 euro come contributo per l’iniziativa proposta. 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

    

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  17/09/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 17/09/2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 16/09/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 17 settembre 2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


